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Styrelsen har under året hållit 6 protokollförda möten. 

Föreningen växer, vid 2022 års slut var vi 400 medlemmar. En ökning med 16 medlemmar från 

föregående år. Medlemsavgiften har varit 100 kr för enskild medlem och 50 kr för familjemedlem. 

Föreningen är medlem i Sveriges Släktforskarförbund. 

 

Årsmötet hölls i föreningslokalen i Tranås den 19 mars. Till ordförande för ett år valdes enhälligt 

Lars Karlsson. Till styrelseledamöter för 2 år blev det omval på Tom Wallberg, Anders Johansson 

och Anna Tengwall. 

 

Kurser 

Under våren genomfördes en fortsättningskurs i släktforskning med 8 deltagare och under hösten en 

grundkurs med 12 deltagare. 

 

Medlemsträffar och arrangemang 

Efter att pandemin avtagit startade vi vårens verksamhet med ett föredrag av Ted Rosvall, 37 

stycken kom och lyssnade. Sedan hade vi släktforskningens dag med ”Rune i bäcken” och Ove 

Rubensson som höll föredrag i Österbymo respektive Tranås.  

Vi besökte kommunens arkiv en kväll och sedan avslutades vårens program med en utflykt till 

Ingatorp. Det var ett uppskattat arrangemang med mycket på programmet.  

Vi deltog också på Tranås Hembygdsgård under Hembygdens dag och i Norra Vi på ”Norra Vi 

sommarvecka”.  



I september besökte vi Linderås och gjorde en kyrkogårdsvandring, guidade av Weimar Sjöstedt. 

Weimar berättade därefter i församlingshemmet om kyrkbyns olika hus.  

Föreningen arrangerade i oktober en berättarkväll där Anna Tengwall berättade om amerikanska 

släktingars besök och Lasse Strandh invigde oss i familjen Ekwalls liv på Romanö. 

Under Arkivens dag, som hade rubriken ”Myter och mysterier” var det öppet hus i föreningslokalen 

i Tranås. Anders Johansson, Anna Tengwall och Tom Wallberg berättade om släktmysterier de löst.  

I Österbymo deltog vår förening i ett större arrangemang på Biblioteket tillsammans med flera 

hembygdsföreningar, Östergötlands Arkivförbund, Länsmuséet, Regionarkivet och Ydre kommun. 

Släktforskarföreningen visade vår utställning ”100 år med allmän rösträtt” och som dragplåster var 

den kände släktforskaren Leif Mörkfors anlitad. 

Hösten avslutades med Adventskaffe i Gillestugan, där den härliga ”Väderstadsgruppen” som spelar 

psalmodikon underhöll oss och berättade om sina speciella instrument. Efteråt fick de närvarande 

möjlighet att prova på instrumentet. 

Överlag har vi haft bra uppslutning av våra medlemmar och det har varit ett uppskattat program. 

De flesta av föreningens arrangemang är öppna för allmänheten och flera nya medlemmar värvas 

den vägen. 

 

Utöver ovanstående arrangemang har vi haft Medlemsöppet på tisdagar under våren och hösten vid 

19 tillfällen. Under hösten arrangerades också Forskarcafé vid två tillfällen. 

 

Digitala möten 

Under pandemin kom vi igång med digitala möten via ZOOM. Dessa blev mycket uppskattade, inte 

minst av de medlemmar som har lång resväg till föreningens fysiska möten. Därför fattade vi direkt 

beslut om att fortsätta med dessa parallellt med den fysiska mötesverksamheten. 

Vi arrangerade tre digitala föredrag under året; Emigrantforskning med Fredrik Mejster, DNA-

släktforskning med Christer Carmevik och Emigrantforskning med Lena Ringbrant Ekelund. 

Föreningen genomförde också fem digitala forskarcafén vilka har varit öppna för alla medlemmar 

som velat träffas digitalt, diskutera olika frågor och dela med sig av sina tips.  

 

Mail-utskick till medlemmar 

Vi har även detta år gjort mailutskick med aktuell information och intressanta notiser. Mailen har 

skickats ut med 3-4 veckors mellanrum under vinter, vår och höst. De uppskattas av medlemmarna 

bland annat som en liten påminnelse om föreningens aktiviteter. 

 

Föreningens medlemsblad 

Släktforskarföreningen har även under 2022 gett ut tre medlemsblad med artiklar, forskartips och 

information om föreningens verksamhet. Dessa har rönt mycket stor uppskattning och säkerligen 

bidragit till ökningen av antalet medlemmar. Vår satsning att fortsätta ge ut bladet i pappersform har 

också uppskattats bland medlemmarna. 

 

Övrigt 

Föreningens hemsida uppdateras kontinuerligt och fungerar bra som informationskälla för 

medlemmar och andra. Många nya medlemmar rekryteras via den. 

Vi har även under 2023 erbjudit forskarhjälp via telefon och mail, framförallt under sommaren. 

Försäljningen av Mattssons ”Ydre torp och gårdar” har även under det gångna året varit omfattande. 

Det sker numera främst i form av USB-minne och utgör en viktig inkomst för föreningen. 



Under året investerade vi i en ny fast dator och en ny skrivare/kopiator. 

Slutord 

Vi ser nu att fler och fler kommer till våra möten och aktiviteter efter åren med Covid-restriktioner. 

Det är glädjande att kunna träffas igen och att vi ser att de flesta medlemmar stannat kvar i 

föreningen och att många nya sökt sig till oss. Det ger oss energi att fortsätta arbetet i föreningen.  

 

Vi ser också att det idag finns ett ökande intresse i samhället för att söka kunskap om förfäder och 

deras levnadsförhållanden, bland annat genom släktforskning. Det gäller för oss som förening att ta 

vara på detta och få fler människor att själva vilja utföra forskningen istället för att bara ladda ner 

färdig (och många gånger felaktig) information från Internet. 

 

Vi vill också tacka alla som hjälper till i verksamheten på olika vis. Alla som bidrar med artiklar till 

medlemsbladet eller kommer med idéer till utflykter eller aktiviteter. Alla idéer är välkomna. Vi vill 

också rikta ett stort tack till de företag och privatpersoner som stöttat oss under året, genom bidrag 

och annonsering. Tack vare detta kan vi ha en bred och intressant verksamhet.  
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